kealamian dari mekanisme pasar namun tetap memperhatikan

peran pemerintah dalam ekonomi terutama lembaga hisbah

sebagai pengawas pasar untuk menghindari kedzaliman di pasar

dan harus melakukan intervensi. Ibnu Khaldun yang hidup setelah

masa Ibnu Taimiyyah yaitu pada tahun 732 H/1332 M, telah

mengemukakan dan mengembangkan pemikirannya mengenai

mekanisme pasar lalu pengaruh permintaan dan penawaran

pada harga di pasar dan peran pemerintah dalam berekonomi.

Dalam penelitian ini akan melihat bagaimana pemikiran Ibnu

Khaldun dan Ibnu Taimiyyah dalam menyikapi harga dalam jual

fair prices, how demand and supply are natural from the market

mechanism but still pay attention to the role of the government in

the economy, especially the Hisbah institution as a market

supervisor to avoid in the market and must intervene. Ibn Khaldun

who lived after the time of Ibn Taimiyyah, in 732 H/1332 AD, has

raised and developed his thoughts on the mechanism of the

market and then the influence of demand and supply on the

market price and the role of the government in economics. In this

study will see how the thought of Ibn Khaldun and Ibn Taimiyyah in

hijriyah atau pada 27 mei 1332 masehi.

Pada tanggal 25 Ramadhan Tahun 808

Hijriyah atau pada 19 maret 1406 Masehi

Ibnu Khaldun meninggal dunia. Beliau

hidup selama 76 tahun di Kairo.

Ibnu Khaldun memiliki banyak

karya ilmiah, diantaranya adalah:

1. Kitab Muqadimmah

2. Kitab Al-‘Ibrar, Wa Diwan Al-Mubtada’

Wa Al Khabar, Fi Ayyam Al-‘Arabwa

Al-‘Ajam Wa Al-Barbar, Wa Man